[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     27.04. 2018
№ 342
с. Мельниково

О внесении изменений   в  постановление  Администрации  Шегарского района  от 12.08.2014г.  № 927 «Об утверждении  Перечня муниципальных программ Муниципального образования «Шегарский район»
  В  соответствии с пунктом 10. раздела 3. Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Шегарский район», их формирования и реализации, утверждённого постановлением Администрации Шегарского района  № 883 от 28.07.2014г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Муниципального образования «Шегарский район», их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение  №1   к постановлению Администрации  Шегарского района  от 12.08.2014г.  № 927 «Об утверждении  Перечня муниципальных программ Муниципального образования «Шегарский район» изложить в новой редакции, согласно  приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении  районного бюджета, начиная с  2019 года.
3. Настоящее постановление разместить   на  официальном сайте Шегарского района http://www.shegadm.ru  в разделе «Экономика и финансы» в вкладке « Муниципальные программы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

главы  администрации –первый заместитель                Е.Б.Богданов
Саушкина И.В.

2-10-54

  Согласовано

  И.о. главы администрации

 Шегарского района

                          Е.Б.Богданов
Приложение
к постановлению Администрации
Шегарского района
                                                  от  27.04.2018г. №  342.

Перечень муниципальных программ

муниципального образования «Шегарский район»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Цели муниципальной программы
	Наименование ответственных исполнителей

	Развитие экономической базы района и привлечение дополнительных инвестиционных ресурсов

	1.
	Устойчивое развитие сельских территорий Шегарского района на 2015-2017 годы  и период до 2020 года

	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности
	Отдел сельского хозяйства

Администрации Шегарского района

Отдел строительства и архитектуры

Администрации Шегарского района

	2.
	Развитие сельскохозяйственного  производства и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в  части  малых  форм  хозяйствования в Шегарском районе Томской области на 2018-2020 годы
	Создание условий для устойчивого развития малых форм  хозяйствования  и повышения их доходности.
	Отдел сельского хозяйства Администрации Шегарского района

	 Благоприятные условия для жизни, работы, отдыха и воспитания детей

	3.
	Развитие образования в Шегарском районе на 2015-2019 годы
	Организация предоставления, повышение качества и доступности дошкольного, общего, дополнительного образования детей на территории МО «Шегарский район»
	Отдел

образования

Администрации Шегарского района

	4.
	Доступная среда на период 2017-2020 годы
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Помощник заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере

	5.
	Поддержка специалистов на территории Шегарского района на 2017-2019 годы
	Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений района
	Помощник заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере

	6.
	Развитие культуры  Шегарского района на 2015-2019 годы
	Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

Администрации Шегарского района

	7.
	Развитие молодежной политики в Муниципальном образовании «Шегарский район»  на 2017-2020 годы
	Создание социально-экономических, организационных, правовых условий и гарантий социального становления и развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества.
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

Администрации Шегарского района

	8.
	Развитие туризма  на территории Шегарского района на 2017-2020 годы
	Создание конкурентоспособного, инвестиционно – привлекательного туристического сектора экономики в Шегарском районе Томской области
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

Администрации Шегарского района

	9.
	Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на 2017-2019 годы

	Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории Шегарского района
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

Администрации Шегарского района

	10.
	Повышение обеспечения пожарной безопасности на территории Шегарского района на период 2018- 2020 годов
	Обеспечение мер пожарной безопасности на территории Шегарского района. Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных организаций Шегарского района.
	Ведущий специалист по ГО ЧС и безопасности Администрации Шегарского района

	11.
	Повышение обеспечения безопасности людей на водных объектах Шегарского района на период 2018-2020 годов
	Создание условий для безопасного отдыха населения на водных объектах Шегарского района
	Ведущий специалист по ГО ЧС и безопасности Администрации Шегарского района

	12.
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов
	Повышение безопасности граждан, сокращение количества лиц, погибших в результате  дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими
	Ведущий специалист по ГО ЧС и безопасности Администрации Шегарского района

	13.
	Профилактика правонарушений и наркомании на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов
	Снижение уровня преступности и правонарушений в Шегарском районе
	Ведущий специалист по ГО ЧС и безопасности Администрации Шегарского района

	14.
	Профилактика террористической и экстремистской деятельности на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов
	Профилактика терроризма, а также минимизации и ликвидация последствий его проявлений на территории муниципального образования «Шегарский район»
	Ведущий специалист по ГО ЧС и безопасности Администрации Шегарского района

	15.
	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  Шегарского района Томской области на  2018-2020 годы
	Содействие  экономическому   росту Шегарского района,   укрепление единого экономического пространства,  удовлетворение потребности    населения     в     перевозках     по  автомобильным дорогам  общего пользования местного значения Шегарского района;

Обеспечение безопасности  дорожного  движения  на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения Шегарского района
	Отдел строительства и архитектуры

Администрации Шегарского района

	16.
	Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Шегарский район»

на 2018-2020 годы
	Разработка единого комплекса мероприятий, направленных на обеспечение оптимальных решений системных проблем в области функционирования и развития коммунальной инфраструктуры
	Главный специалист по ЖКХ и экологии отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района

	17.
	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шегарский район» на 2018-2022 годы
	Повышение качества и уровня благоустройства на территории Шегарского района.
	Отдел строительства и архитектуры

Администрации Шегарского района

	Высокий уровень развития малого предпринимательства

	18.
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Шегарском районе на   период 2018-2020 г.г.
	Создание условий для развития предпринимательства, в том числе в производственной сфере, на территории Шегарского района
	Экономический отдел Администрации Шегарского района

	Рациональное использование природного капитала

	19.
	Охрана окружающей среды на 2018-2020 годы
	 Создание благоприятной окружающей среды и нормализация экологической обстановки на территории Шегарского района
	Главный специалист по ЖКХ и экологии отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района

	Эффективная власть

	20.
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании "Шегарский район" на 2016- 2018 годы
	Создание организационных, информационных, финансовых условий для развития муниципальной службы в органах местного самоуправления. Повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих в органах местного самоуправления
	Управление делами

Администрации Шегарского района

Лист согласования

к постановлению Администрации  Шегарского района

«О внесении изменений   в  постановление  Администрации  Шегарского района  от 12.08.2014г.  № 927 «Об утверждении  Перечня муниципальных программ Муниципального образования «Шегарский район»

	Ф.И.О.

должность
	   Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Викулов М.В.

Заместитель Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	Сычев А.Б.

Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере

	Е.Н. Извекова Управляющий делами

	А.В. Смирнов

Юрисконсульт

юридического отдела